
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КОТОВСКА 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
05.12.2023 г. Котовск № 1383 

 

 

 
О проведении смотра-конкурса украшения окон к Новому 2024 году «Новый 
год стучит в окно» 

 
 

В соответствии с планом мероприятий по проведению 110-летия города 
Котовска, в целях создания праздничной атмосферы в городе Котовске, 

создания условий для реализации интересов и творческих способностей 
обучающихся, педагогов образовательных учреждений, родителей 

администрация города постановляет: 
1. Провести муниципальный смотр-конкурс украшения окон к Новому 

2024 году «Новый год стучит в окно» (далее – смотр-конкурс). 
2. Утвердить Положение о смотре-конкурсе украшения окон к Новому 

2024 году «Новый год стучит в окно» согласно приложению № 1.  
3. Утвердить состав жюри смотра-конкурса украшения окон к Новому 

2024 году «Новый год стучит в окно» согласно приложению № 2. 
4. Муниципальному казенному учреждению «Информационно- 

аналитический центр» (Буханова) обеспечить освещение хода смотра- 

конкурса и его итогов в средствах массовой информации города. 
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации города В.В. Пичугину. 

 

 

 
Глава города                                                                 А.М. Плахотников 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 



  

 ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 

УТВЕРЖДЕНО 

постановлением администрации города 

от __________ № _________ 
 
 

Положение  
о смотре-конкурсе украшения окон к Новому 2024 году  

«Новый год стучит в окно» 

 
1. Основные положения  

 

1.1. Настоящее Положение о смотре-конкурсе украшения окон к 
Новому 2024 году «Новый год стучит в окно» (далее – Смотр - конкурс) 
приурочен к празднованию Нового 2024 года и 110-летию города Котовска 
Тамбовской, определяет порядок организации и проведения Смотра-

конкурса. 
1.2. Организацию проведения Смотра - конкурса осуществляет 

администрации города в лице комитета образования администрации города. 
 

2. Цели и задачи Смотра-конкурса 

 
2.1. Целью Смотра-конкурса является сохранение национальных 

традиций, создание праздничной атмосферы в городе.  
2.2. Задачи Смотра-конкурса: 
выявление лучших художественно-оформительских решений по 

созданию эстетически привлекательной новогодней среды города;  
поддержка и развитие новых форм дизайнерских решений в 

оформлении образовательных пространств; 
развитие и поощрение художественного творчества участников;  
создание условий для реализации интересов и творческих способностей 

обучающихся, педагогов, родителей. 
 

3. Участники и категории Смотра-конкурса 

 
3.1. Участие в Смотре-конкурсе могут принять дошкольные 

образовательные учреждения, общеобразовательные учреждения, 
учреждения дополнительного образования (далее – образовательные 
учреждения).  

 
4. Порядок проведения Смотра-конкурса 

 
4.1. Конкурс проводится в период с 5 декабря 2023 года по 20 января 

2024 года в три этапа: 



  

I этап - с 5 по 24 декабря 2023 года оформление окон в 
образовательных учреждениях;  

II этап - с 25 по 29 декабря 2023 года оценивание оформления окон в 
образовательных учреждениях;  

III этап - с 9 по 20 января 2024 года подведение итогов.   
 

5. Порядок организации Смотра-конкурса и требования  
к оформлению окон 

  
5.1. Для участия в Смотре - конкурсе образовательные учреждения в 

срок до 25 декабря 2023 года направляют заявки в произвольной  форме и 
фотографии оформленных окон на адрес электронной почты: 
imc.vospitanie@mail.ru. 

5.2. Для участия в Смотре-конкурсе предоставляются по 5 фото от 
образовательного учреждения, соответствующие тематике и общей идее 
Смотра - конкурса. 

Если образовательное учреждение располагается в нескольких зданиях 
(корпусах), то предоставляется по 5 фото каждого здания (корпуса). 

5.3 Оформление окон в образовательных учреждениях должно быть 
выполнено в едином стиле, соответствовать новогодней тематике и 
празднования 110-летия города Котовска. 

5.4 В оформлении окон образовательных учреждений можно 
использовать технику рисунка, аппликации, оригами и украшения сделанные 
собственноручно обучающимися, родителями или педагогами.  

5.5. По вопросам организации и проведения Смотра-конкурса 
обращаться в Муниципальное казённое учреждение «Информационно-

методический центр», телефон: 4-55-61. 

 
 6. Критерии оценки 

 

6.1. Жюри Смотра-конкурса оценивают украшение окон по следующим 
критериям: 

 
№ п/п Наименование критерия Баллы 

1. Соответствие новогодней теме и 110-летию города 
Котовска 

5 

2. Применение нестандартных творческих и 
технических решений при оформлении  

5 

3. Эстетичность оформления (дизайн) 5 

4. Применение оригинальных техник и материалов 5 

5 Оригинальное композиционное решение, целостность 5 

ИТОГО  25 

 

 

 

mailto:imc.vospitanie@mail.ru


  

7. Подведение итогов Смотра-конкурса  
7.1. По итогам Смотра - конкурса победители (1 место) и призеры (2 и 

3 место) награждаются дипломами и призами. 
7.2. Участники Смотра-конкурса не занявшие призовые места 

получают сертификат участника Смотра-конкурса. 
7.3. Результаты Смотра-конкурса будут опубликованы на сайте 

администрации города. 

 
 

 

Заместитель главы  
администрации города             В.В. Пичугина 

 

 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

 ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 

УТВЕРЖДЕН 

постановлением администрации города 

от ___________ № _________  
 

 

СОСТАВ 

жюри смотра-конкурса украшения окон к Новому 2024 году  
«Новый год стучит в окно» 

 

 
Пичугина 

Валентина Викторовна 

 

заместитель главы администрации города, 
председатель жюри 

Шмырева 
Елена Валентиновна  
 

начальник отдела образования администрации 
города, заместитель председателя жюри 

Члены жюри:  
  

Кулагина 

Елена Мансуровна  
 

заместитель начальника отдела организационной и 
кадровой работы администрации города 

 
Мандрыкина  

Наталия Викторовна 

директор муниципального бюджетного учреждения 
культуры «Музейный историко-просветительный 
образовательный комплекс»  

Попова 

Мария Викторовна 

директор муниципального казенного учреждения 
«Информационно-методический центр»  
 

Саранина  
Наталия Юрьевна 

художественный руководитель муниципального 
бюджетного учреждения «Дворец культуры города 
Котовска» (по согласования) 

Шубина 
Надежда Валерьевна 

 

директор муниципального учреждения «Центр 
бухгалтерского обслуживания и материально-

технического обеспечения муниципальных 
учреждений города» 

 
 

Заместитель главы 

администрации города                                                               В.В. Пичугина 
 

 

 

 

 

 

 



  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Председатель комитета образования  
администрации города                               

 Е.В. Шмырева 

Председатель комитета по правовым 
вопросам администрации города 

 

 О.В. Чемеркина  

Заместитель главы  
администрации города 

 В.В. Пичугина 

Первый заместитель главы 

администрации города  
                                                            

 

 
А.В. Плаксин 

 

Шмырева 

4-39-07 

 

 


